
 

  

 
 
 
 
 
 FORSIKRINGSOVERSIGT 
 

Danmarks Lærerforenings frivillige Gruppelivsforsikring 
 
 
 
 
 
Gruppelivsaftale 74020 
 
 
 
 
 
 
 
Kære medlem 
 
Efter aftale mellem DLF og FG er du omfattet af ovennævnte gruppelivsaftale. Gruppelivsaftalen indeholder 
de forsikringsdækninger som er nævnt nedenfor. Forsikringsoversigten er et uddrag af gruppelivsaftalen og 
de tilhørende forsikringsbetingelser.  
 
Ved uoverensstemmelser mellem forsikringsoversigten og gruppelivsaftalen, er det gruppelivsaftalen, der er 
den gældende. 
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Forsikringsdækning og -summer 
 

FORSIKRINGSDÆKNING FORSIKRINGSSUMMER OG KRITERIER FOR UDBETALING  

 

Dødsfaldsdækning 

Ved dødsfald før udgangen af det år hvor du fylder 70 år, udbetaler vi 
en forsikringssum efter følgende skala: 
 
 Under 50 år  1.000.000 kr. 
 fyldt  50 år  600.000 kr. 
 fyldt   56 år 400.000 kr. 
 fyldt   60 år  151.000 kr. 
 fyldt, se ophør  70 år   0 kr. 

 
Dødsfaldsdækning – 
Begrænset dækning 

              
             Under 60 år 200.000 kr. 
 fyldt  60 år  151.000 kr. 
 fyldt   70 år 0 kr. 
 

 
Dødsfaldsdækning – 
Studerende 

 
             Under  70 år  50.000 kr. 
 

Kritisk Sygdom  

             Under  70 år  75.000 kr.  
For at være omfattet af forsikringen Kritisk sygdom, skal følgende være op-
fyldt. 
 
Dækning ved visse kritiske sygdomme gælder kun for DLF-medlemmer, 
hvis du før udtrædelse var omfattet af gruppelivsaftale nr. 94001 LC/KL eller 
nr. 85034 Staten. 
 
Hvis du tidligere har fået udbetaling ved kritisk sygdom, enten på gruppelivs-
aftale nr. 94001 eller gruppelivsaftale nr. 85034, kan der ikke ske udbetaling 
fra denne gruppelivsaftale. 
 
Er ovennævnte kriterier opfyldt, vil du kunne få udbetalt kritisk sygdom fra 
Aftalen, under forudsætning af, at: 
 

· Du stadig er omfattet af Aftale 74020. 
· Din ledighed skal opstå i umiddelbar forlængelse af udtrædelse af 

gruppelivsaftale nr. 94001 eller 85034. Hvilken offentlig ydelse du 
modtager, efter ophør af gruppelivsaftale nr. 94001 eller 85034, har 
ingen betydning for evt. udbetaling.  

· Hvis du i en periode efter udtrædelse af gruppelivsaftale nr. 94001 
eller 85034 f.eks. tager på Højskole- eller udlandsophold – bortfal-
der rettigheden til at få udbetalt kritisk sygdom. 

· Hvis du efter endt højskole- eller udlandsophold står til rådighed for 
arbejdsmarkedet, vil du genindtræde i rettigheden til at få udbetalt 
kritisk sygdom. 

 
Det er din forpligtigelse at fremsende følgende dokumentation: 
 

· Opsigelsesbrev fra arbejdsgiveren. 
· Brev om modtagelse af offentlig ydelse. 

 
Opfylder du betingelserne for at være omfattet af Kritisk sygdom, forudsæt-
ter det desuden at du får diagnosticeret en dækningsberettiget kritisk 
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sygdom efter forsikringsbetingelser for ”Dækning ved visse kritiske syg-
domme” inden udgangen af den måned, du fylder 70 år, udbetales en sum 
ved kritisk sygdom. 
 
Efter udbetaling af en sum ved kritisk sygdom bortfalder dækningen for kritisk 
sygdom, jf. § 3 a i forsikringsbetingelser for ”Dækning ved visse kritiske syg-
domme”. 
 
Hvilke kritiske sygdomme der er dækket samt diagnosekrav, kan du læse 
mere om i forsikringsbetingelserne på www.fg.dk.  

 
Hvem får udbetalt forsikringssummen? 
Ved din død sker udbetalingen til dine nærmeste pårørende. Det vil sige ægtefælle/samlever* eller hvis en sådan ikke 
efterlades, livsarvinger (børn, børnebørn, osv.). Efterlader du hverken ægtefælle/samlever* eller livsarvinger, udbetaler vi 
forsikringssummen til arvinger ifølge testamente eller arveloven. 
 
Er livsforsikringen pantsat til Låneforeningen, er DLF er pligtig til at oplyse FG om størrelsen af optagne lån inkl. renter og 
omkostninger i forbindelse med anmeldelse af dødsfald. 
 
Kritisk Sygdom udbetales til dig 
 
Indsættelse af særlig begunstiget 
Du kan indsætte andre end ”nærmeste pårørende” som begunstigede. Det sker via Mit Gruppeliv, som findes på www.fg.dk  
 
Dødsfaldsdækning – Begrænset dækning 
Har du anmodet om optagelse i gruppelivsaftalen, i forbindelse med lån i Danmarks Lærerforenings Låneafdeling, og du 
ikke kan give, efter FG’s skøn tilfredsstillende helbredsoplysninger, bliver du omfattet af dødsfaldsdækning - begrænset 
dækning. 
 
Boafgift, skat og afgifter 
FG skal evt. afregne boafgift ved udbetaling af forsikringssummen ved død. Størrelsen af boafgiften afhænger af modta-
gers slægtsforhold til dig. Du kan læse mere om boafgift på www.fg.dk 
 
Gruppelivsforsikringen er omfattet af Pensionsbeskatningslovens regler. For din gruppelivsforsikring gælder: 
Beskatningsform: ”Livsforsikring uden fradragsret”. 
 
Om du skal betale skat eller afgift af en eventuel udbetaling kan du læse mere om på www.fg.dk 
 
Ansøgning om udbetaling ved dødsfald 
FG bliver automatisk orienteret om dødsfald via cpr.nr. registret. Det er også muligt at anmelde dødsfaldet vi www.fg.dk - 
kontaktformular.  
 
Gruppelivsforsikringens ophør 
Udtrædelse af ordningen sker med virkning fra nærmest følgende 1. januar, efter at FG har modtaget meddelelse herom, 
dog senest ved udgangen af det kalenderår, hvor du er fyldt 70 år.  
  
For tilmeldte ægtefæller eller samlevere ophører dækningen ved udgangen af det kalenderår, hvori ægteskabet ophører 
eller din samlever ophører med at have fælles folkeregisteradresse med dig, dog senest samtidig med at pågældendes 
ægtefælle eller samlever udtræder af DLF eller tilsluttede organisationer/institutioner. 
  
Er et gruppemedlems årsbidrag pr. 1. januar ikke DLF i hænde senest den 1. marts, ophører dækningen automatisk på 
den nævnte dato, klokken 00.00. Dækningen træder på ny i kraft, dersom DLF modtager den pågældendes årsbidrag 
inden den 1. april. Genikrafttrædelsen har da virkning fra det tidspunkt, hvor DLF modtager beløbet, forudsat gruppe-
medlemmet da er i live. 
 
Er du overgået til ordinært medlemskab fra studentermedlemskab, kan du udtræde af Aftalen med øjeblikkelig virkning 
indenfor 3 måneder fra overførelsen ved skriftlig meddelelse til DLF. Sker udmeldelsen efter 3 måneder gælder udtrædel-
sen fra nærmest følgende 1. januar.  
 
Digital kommunikation – e-Boks 
Du kan give dit samtykke til, at FG sender udvalgte breve til din e-Boks. Samtykket kan du give på www.e-Boks.dk eller i 
FGs blanketter. Du kan læse mere om e-Boks på www.fg.dk 
 
Dataansvar 
FG databehandler og formidler og administrerer gruppelivsforsikringer på vegne af FGs dataansvarlige. Vi behandler dine 
persondata fortroligt, de opbevares under sikre forhold og dine persondata slettes, når vi ikke længere har et formål med 
at behandle dem. Dine persondata slettes senest 10 år efter ophør af forsikringsforholdet. 
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Hvis du vil vide mere om behandling af dine persondata og om dine rettigheder som registreret, kan du læse mere i FGs 
persondatapolitik på www.fg.dk.  
 
 
Retsgrundlag 
Dansk rets almindelige bestemmelser om forsikringsaftaler, samt dansk lovgivning i øvrigt gælder så længe lovgivningen 
ikke er fraveget ved bestemmelser i gruppelivsaftalen. 
 
Forsikringen kan ikke afhændes eller pantsættes. 
Opsigelse 
Såvel DLF som FG kan opsige gruppelivsaftalen med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. 
 
Klageadgang 
Hvis du vil klage over FG, beder vi dig i første omgang kontakte den medarbejder eller afdeling, som har behandlet din 
sag. Hvis du fortsat mener, vi har truffet en forkert afgørelse, kan du kontakte FGs klageansvarlige på mail direktio-
nen@fg.dk eller ved brev til FG, Direktionen, Krumtappen 4, Postboks 442, 2500 Valby.  
 
Hvis du ikke er tilfreds med den klageansvarliges afgørelse, kan du klage til Ankenævnet for Forsikring, Anker Heegaards 
Gade 2, 1572 København V, www.ankeforsikring.dk 
 
Gyldighed 
Denne forsikringsoversigt er gældende fra den 1. september 2023 og indtil ny udgives. 
 
Ønsker du yderligere oplysninger, kontakt 
 

 
Krumtappen 4 · Postboks 442 · 2500 Valby 
Telefon 39 16 78 00  
Hjemmeside: www.fg.dk E-mail: fg@fg.dk 


